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Elsa, 20, Hjalmar, 18 och Hilda, 16 i Nykulla utsiktstorn
i Tolg i Småland. Hilda, som i år började använda
glasögon, övervinner med stort mod sin höjdrädsla.
Strax efteråt brakade ett åskväder lös, och Tove, då 44,
fick hämta de avbildade samt Finn, 49, i bil. Därmed
övervann också hon en rädsla, nämligen att framföra
familjens bylsiga Volvo 945.

Hjalmar mötte våren i Frankrike
Knappt hade år 2009 börjat innan Hjalmar lämnade
familjen för att fram till påsk gå på fransk waldorfskola,
Ecole Percevel, i Chatou, strax väster om Paris. Efter en
något chockartad start kom han att trivas ganska bra, inte
minst tack vare sällskap av andra utlandsstudenter, från
(framför allt) USA, Tyskland, Schweiz, Brasilien, Norge
och Australien. Det var alltså inte bara franskan som
förfinades, utan även engelskan. En spontansemester till
ett författarhem i Loiredalen tillsammans med tio franska
ungdomar och en klassresa till det engelska waldorf-
meckat Michael Hall i East Sussex vidgade vyerna
ytterligare. Dessutom besökte han, såväl som fick besök
av, käre vännen och klasskamraten Michael, som under
samma tidsperiod befann sig i Alsace. Vi andra hälsade
på i två omgångar, först Tove och Elsa under sportlovet,

sedan Finn och Hilda under påsklovet, då han slutligen
hemfördes i bil genom Europa, efterlängtad av oss alla.

Hjalmar, då 17, och Elsa, då 19, anammade omedvetet
den under 2009 populära vampyrlooken och såg
mystiska ut vid Seineflodens strand i Paris.

”Om jag bär agg till någon själ…
…den går det icke väl.” Efter den öppningsrepliken från
kung Herodes’ skäggomgärdade trut i ”Trekonunga-
spelet” är det svårt att lyfta fram några försonande drag
hos kungen med ett av världshistoriens sämsta rykten.
Herodes är elak, men också rädd; rädd för att bli
avslöjad som den man på fel plats han är, en känsla som
nog delas av många, ibland även av rollinnehavaren
Finn. Kom till Kristofferskolan 6/1 kl 16:00, om så bara
för att höra Marias sånger. Maria gestaltas även denna
gång av Nike Holtes, som går i 11:an. Det är stor spänn-
vidd i ålder i teaterkompaniet. Hans Möller, som i
januari blir 85 år, och senast med bravur spelade den
ungdomlige (!) gröne konungen säger nu att han gör sitt
sista framträdande, den här gången som Herodes’ lakej.

Garderoberna fick inte följa med
Det för alla kvarvarande 22 anställda så spännande
bioteknikföretaget Affibody, där Finn arbetat i snart 9 år,
har under hösten flyttat, inte bara sin skylt, utan även det
mesta av sitt pick och pack från Bromma till Kungs-
holmen. Skylten hänger nu på det imponerande tegel-
komplex i stadsdelen Hornsberg, där Finn under före-

gående sekel började sin yrkesbana på dåvarande
Pharmacia. Förbipasserande på vältrafikerade Essinge-
leden kan se skylten (kikare rekommenderas). Som
flyttgeneral har Finn satt en ära i att leva upp till det
gamla dunåsiska mantrat ”inget får förfaras”, kamou-
flerat till mera trendiga ”miljömål”, och har portionerat
ut de instrument, gaffelpärmar och möbler som blivit
över via många kanaler, bl. a. det förträffliga Blocket.
Kanske någon i läsekretsen önskar skrivbord (15 st kvar)
eller garderob (13 st kvar) (knappa in sökorden
”garberob edsbyn” på Blocket för fler detaljer)?

Hilda, 16, var den drivande kraften bakom en mycket
lyckad tebjudning i sommarparadiset Änga i Tjureda,
Småland. Här ror hon ekan över Skavenäsasjön.

Vindkraftsandelar
Sedan början av december kommer cirka hälften av den
elektriska ström som familjen använder från ett vind-

kraftverk i Västerbotten (www.storumanvind.se). Elen
tycks vara av prima kvalitet och blandar sig utan
problem med den som alstrats konventionellt.

http://www.storumanvind.se/


I februari fångades syskonen Finn, då 48, Dag, då 52,
Elin, nyss 40 (grattis!) och Jon, då 41 på bild i Elins
soffa under hennes 40-årskalas.

VHS-fynd blir till skolpjäs
Den numera rika floran av andrahandsbutiker har även
under år 2009 bringat mycket användbart till familjen. I
takt med att många skaffar hemmabioanläggningar kan
man t.ex. göra fina fynd av klassisk tvåkanalig stereo-
utrustning. Så har vi alldeles nyss fått stereoljud i vårt
lilla kök! Även VHS-filmer, alltså de gamla fint
bruntejpiga videobanden med behaglig tjocklek och lite
bedagad brusig bildkvalité, kan nu inköpas för en ganska
gullig peng. Familjen skojar om att far i huset kommer
hem med filmen ”Sjöfartsnytt” efter varje loppisbesök,
men det har faktiskt bara hänt två gånger (vi har ännu
inte sett just den filmen…). Hjalmar var under hösten
sjuk i vad som kanske var svininfluensan och såg VHS-
fyndet: ”Kulregn över Broadway”, med manus och regi
av Woody Allen. I hans febriga hjärna växte en idé fram
om att låta denna film bli teater på Kristofferskolan.
Varje avgångsklass sätter upp en teaterpjäs, och första
helgen i februari kommer det att bli kulregn över
Kristofferskolan. Huka er i bänkarna!

Tapper kamp mot trilskande utbildningssystem
Elsa avslutade under året sitt naturvetenskapliga basår,
med bl.a. mycket kemi och fysik. Under sommaren
provflyttade hon hemifrån ett tag och bodde i sin morfars
lägenhet på Södermalm när hon sommarjobbade i
leksaksaffären Trull på Ringvägen (värd ett besök!). Vi

andra i familjen har sedan våndats med henne över
svårigheterna att komma in på läkarlinjen, trots att
poängen räcker och fallenheten säkert finns där. Många i
hennes situation söker sig till utriket, t.ex. till
Transsylvanien. Elsa kan ju ha vampyrlook (se bild på
annan plats i allehandan), vilket kanske är meriterande i
sammanhanget, men visst är det något ruttet i Sverige
när så få läkare utbildas!?

Tove, då 44, på glid på en flytbrygga i en damm vid
Björkaholms bakarstuga i Ransjösätter i Värmland. Här
åt vi ”Skogspizza” (kryddad med granskott – god!) och
köpte ”Dagdrömmar”, med recept komponerat av Dag,
53 (se bild på annan plats i allehandan).

Finn, då 23, och Tove, då 19, vid Saltsjön i Stockholm
1983. Många gamla diabilder fick nytt elektroniskt liv
under 2009 efter ett omfattande skanningsprojekt.

Kulturarv har gjorts elektroniskt tillgängligt
Det något skrymmande lager av diabilder som gömts i
dammiga gråtrista GePe-magasin blev under våren
elektroniskt tillgängligt. Själva skanningen utfördes av
en firma till överkomligt pris (se www.it-kvalitet.nu),
men för- och efterarbetet gjordes av Finn. ”En välgär-
ning till mänsklighetens fromma”, tänker han blygsamt.

Några slutord – Gott Nytt 2010 önskar alla vi!
Vi läser mycket. Lagar mat och bakar surdegsbröd. Ser
på film – nu t.ex. gamla TV-serien ”Någonstans i
Sverige”. Tränar tillsammans på Åkeshovs gym. Sover
för lite. Jobbar mycket! Umgås en del med vänner – det
kunde vara mer! Nu är det jullov och vi ska laga både
klarinetten och saxofonen. Vi har gråtit en del under
2009 – men skrattat oftare ändå! I grunden är det ett
obegripligt gott liv. Önskar er detsamma!

http://www.it-kvalitet.nu/

